E02TRM030 u TRANSPORTE EN CAMIÓN DE MAQUINARIA A OBRA d=50-75km I/CARGA Y DE 219,12

Transporte de maquinaria mediana a obra en camión, para una distancia entre 50 a 75 km. Inclui-
da carga y descarga de la misma.

DOS-CENTS DINOU  EUROS amb DOTZE CÈNTIMS

TRANSMAT  u TRANSPORTE DE MATERIAL COMERCIAL (VALLA, TUBOS...) 859,29

VUIT-CENTS CINQUANTA-NOU  EUROS amb VINT-I-NOU
CÈNTIMS

TRASMATBS u TRANSPORTE DE MATERIAL BASICO 859,29

VUIT-CENTS CINQUANTA-NOU  EUROS amb VINT-I-NOU
CÈNTIMS

E02TT030A m3  TRANSPORTE VERTEDERO >20 km CARGA MANUAL 373,29

Transporte de tierras al vertedero a una distancia mayor de 20 km, considerando ida y vuelta,
con camión bañera basculante cargado a mano (considerando 2 peones) canon de vertedero y

[...]

los productos resultantes de la excavación a vertederoi/ formación de canales de desagüe a lo
largo del recorrido, según topografia del terreno. Árido con marcado CE y DdP (Declaración de
prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

TRETZE  EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS

SEGYSAL u CONFECCIÓN Y SEGUIMIENTO PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD 736,55

SET-CENTS TRENTA-SIS  EUROS amb CINQUANTA-CINC
CÈNTIMS

EXCAVACI u EXCAVACION Y CONSTRUCCIÓN DE ZANJAS EVACUACION PLUVIALES 3.685,11

Excavación y  construcción de zanjas para evacuacion de aguas pluv iales alrededor de la exca-
vación, incluyendo taludes para recogida de aguas